ARTÍCULO 5° La Hacienda Pública del Municipio de Ziracuaretiro, Michoacán, así como 

Organismos Descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal 

de Estado de Michoacán, percibirá durante el ejercicio Fiscal del año 2026, la cantidad de 

$110´093,560.00 (Ciento diez millones noventa y tres mil quinientos sesenta pesos 

00/100 MN), de los cuales corresponden al organismo descentralizado la cantidad estimada 

de $1,130,120.00 (Un millón ciento treinta mil ciento veinte pesos 00/100 M.N), por los 

conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se 

señalan: 

F. 
F 

C R I 
CONCEPTOS DE INGRESOS 

ZIRACUARETIRO CRI  2026 

R T CL  CO DETALLE SUMA TOTAL 

1 NO ETIQUETADO     4,504,841